СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  15.05.2014 г.                                                                                           № 63

г. Тихорецк

О Постановлении Законодательного Собрания Краснодарского края от 23

апреля 2014 года № 992-П «Об отчете начальника Главного управления МВД
России по Краснодарскому краю о деятельности полиции органов внутренних

дел Краснодарского края за 2013 год»

Заслушав информацию депутата Законодательного Собрания
Краснодарского края Фендрикова Александра Ивановича и обсудив
Постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 23 апреля
2014 года № 992-П «Об отчете начальника Главного управления МВД России по
Краснодарскому краю о деятельности полиции органов внутренних дел
Краснодарского края за 2013 год» Совет муниципального образования Тихорецкий
район РЕШИЛ:

1.Отметить положительную работу сотрудников полиции отдела МВД
России по Тихорецкому району по обеспечению правопорядка и общественной
безопасности  в период подготовки  к XXII Олимпийским зимним играм и XI

Паралимпийским зимним играм в городе Сочи. Поручить постоянному комитету

комитет по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан,
информационной политике и взаимодействию с общественными объединениями
Совета муниципального образования  Тихорецкий район (Вожаков) подготовить
предложения по поощрению сотрудников отдела по итогам работы.

2.Рекомендовать отделу МВД России по Тихорецкому району:
1)продолжить работу по повышению эффективности деятельности полиции;
2)повысить результативность оперативно-розыскной деятельности,

раскрываемости преступлений, оказывающих влияние на криминогенную
обстановку в районе, обратив особое внимание на укрепление правопорядка и
общественной безопасности, обратив особое внимание на защиту интересов
личности, общества и государства в сфере экономики, совершенствование
организации профилактической работы с лицами, ранее совершившими
противоправные действия, и несовершеннолетними.

3)продолжить деятельность по проведению антикоррупционной
направленности, противодействия экстремизму и терроризму, повышению
эффективности межведомственного взаимодействия в этой сфере;

2

4)принять меры по улучшению качества кадровой работы, укреплению
дисциплины и законности, повышению уровня правовой культуры и знаний
личного состава, противодействию коррупционным и иным правонарушениям
среди сотрудников полиции;

5)предусмотреть на сессиях Совета муниципального образования
Тихорецкий район, Советов городского и сельских поселений  Тихорецкого
района отчеты участковых уполномоченных полиции о результатах своей работы;

6)оказать содействие органам местного самоуправления Тихорецкого района
в организации проведения конкурсов на звание «Лучший участковый
уполномоченный полиции района» по итогам 2013 года.

3.Депутатам Совета муниципального образования Тихорецкий район при
проведении встреч с населением информировать граждан о работе отдела МВД
России по Тихорецкому району и обратиться к населению с просьбой оказывать
всевозможное содействие правоохранительным органам в профилактике
правонарушений.

4.Рекомендовать органам местного самоуправления Тихорецкого района:
1)усилить взаимодействие с правоохранительными органами по организации

общественного порядка на территории муниципального образования Тихорецкий
район;

2)организовать проведение конкурсов на звание «Лучший участковый
уполномоченный полиции района» по итогам 2013 года и подвести итоги
указанных конкурсов до1 июля 2014 года;

3)организовать тесную работу органов территориального общественного
самоуправления с участковыми уполномоченными полиции на территории
муниципального образования Тихорецкий район.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный
комитет по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан,
информационной политике и взаимодействию с общественными объединениями
Совета муниципального образования  Тихорецкий район (Вожаков).

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Совета муниципального

образования Тихорецкий район          В.В.Климов